

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE/2023

AO(À) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA /CE.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE AUXILIEM NA REALIZAÇÃO DOS DIVERSOS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE.

ITENS:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com especificações mínimas: Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura- 1,20 m e altura - 2,30m; Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, Incluidas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	2000	R\$ 380,00	R\$ 760.000,00
2	<p>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico para portadores de necessidades especiais, com as especificações de acordo com as normas vigentes e no mínimo: Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento:1500mm, Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro para a</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	120	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00




cadeira de rodas, Barras laterais para segurança do usuário, Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança

BANHEIRO QUÍMICO EXECUTIVO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo executivo, com especificações mínimas: Sanitários químicos por âteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de comprimento 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m; Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, reservatório de água com capacidade para 220 litros protetor de assento descartável, espelho, iluminação interna incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias, Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e acabamento.

3

PRÓPRIA

DIÁRIA

100

R\$ 500,00

R\$ 50.000,00




VALOR TOTAL

R\$ 882.000,00

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>TOLDO SM X SM: Locação com montagem e desmontagem em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	500	R\$ 1.000,00	R\$ 500.000,00
2	<p>TOLDO 3M X 3M: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	400	R\$ 1.541,00	R\$ 616.400,00
3	<p>TENDA NO ESTILO PIRAMIDAL 12M X 6M: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 2,0 metros de largura x 6,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	80	R\$ 1.082,00	R\$ 86.560,00

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSÉ DA FRANÇA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE - CEP: 60.067-500

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com






SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



energia isolado, com
01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de
energia 220 volts;
estrutura devidamente aterrada, acompanhada
durante todo o evento
por equipe de manutenção, extintores de incêndio
de acordo com as
exigências do corpo de bombeiros, emissão de art
(anotação de
responsabilidade técnica) emitida por profissional
competente,
incluindo todas as despesas com taxas, impostos,
encargos, pessoal,
transporte, hospedagem e alimentação, todo
serviço deve ser prestado
com excelente qualidade, acabamento e segurança

TOLDO 10M X 10M: Locação com montagem e
desmontagem de tenda
em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com
especificações
mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de
comprimento, com
altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta
em lona tipo night
and day; cor branca, sistema de energia isolado, 02
pontos de
iluminação branca, 04 pontos de energia 220 volts;
estrutura

4	devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança	PRÓPRIA	DIÁRIA	100	R\$ 1.423,00	R\$ 142.300,00
5	TOLDO 4M X 4M: locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura p30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 4,0 metros de largura x 4,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 volts; estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade,	PRÓPRIA	DIÁRIA	50	R\$ 1.164,00	R\$ 58.200,00

Handwritten signature or initials.

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com

Handwritten mark or signature.

acabamento e segurança

6	<p>PAVILHAO ABERTO: Locação com montagem e desmontagem de pavilhão em estrutura P30, em alumínio, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 6,0 metros de comprimento, com altura mínima de 3 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day branca anti-chama; sistema de energia isolado, 02 pontos de iluminação branca, 04 pontos de energia 220 Volts; Estrutura devidamente</p> <p>aterrada, estalada em tambores de mil litros de água, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p> <p>STAND TIPO 1: Stand refrigerado com sistema modular em alumínio estrutural similar octanorm ou spyder com recebimento de painéis de ts branco, vidro, mdf ou polietileno, área mínima de 9m2 teto estruturado com mesmo sistema, iluminação com luminárias condizentes com formatação e decoração, piso modular em perfis de alumínio de engate</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	80	R\$ 1.705,00	R\$ 136.400,00
7	<p>de travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira</p> <p>imdf, vidro ou polietileno resistente com revestimento determinado pelo contratante, painel tipo testeira para programação visual de identificação do stand, 01 balcão, sistema de aterramento e extintores, sistema de aterramento e extintores, pontos de energia com 3 tomadas, de 20 a/ou 10 amperes</p>	PRÓPRIA	MÉDIA	2000	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00
8	<p>STAND TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de estrutura alumínio tipo estande, com medidas conforme solicitado pelo contratante, podendo ser aberto em forma de u ou fechado com portas e ar condicionado, com ou sem janelas de vidros, composto de: piso de madeira medindo 0,07 metro de altura, chapeado com compensado de 15mm; carpete 4 mm na cor grafite fixado sobre piso de madeira por meio de fita dupla face; parede com fechamento em painel ts medindo 2,20 m de altura; testeira em ts medindo 0,50m de altura; teto pergolado com forro em eucalipto na cor branca e coberto com tenda,</p>	PRÓPRIA	MÉDIA	1800	R\$ 37,00	R\$ 66.600,00





- 01 (uma) porta cega medindo 1,00 x 2,00m de altura, com fechadura; 01 (uma) lâmpada fluorescente led de 40w a cada 3,00 m²; 02 (duas) tomadas tripolares de 220v por estande; 01 mesa, 2 sofás, 4 cadeiras, frigobar.
- estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o eve o por equipe com equipamento de segurança (epi),
 - extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,
 - toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;
 - incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
 - todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

VALOR TOTAL

R\$ 1.678.460,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, tamanho 30 mts x 30mts de acordo com o solicitado pelo contratante, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barroto, para nivelamento de piso, com de altura máxima de 1 mt de altura do chão ao tablado, ?iso devidamente alinhado, carpetado linóleo outro tipo, na cor solicitada pela contratante e tamanho conforme solicitado</p> <ul style="list-style-type: none"> • estrutura devidamente aterrada, • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (epi), • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança 	PRÓPRIA	DIÁRIA	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00

S

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com

Q



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



2	<p>PRATICAVEL: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel, com rodas, de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechadas com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos.</p> <ul style="list-style-type: none">• Estrutura devidamente aterrada.• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento <p>para manutenção por equipe com equipamento de segurança (epi),</p> <ul style="list-style-type: none">• extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ad (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente.• incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.• todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança	PRÓPRIA	DIÁRIA	1000	R\$ 320,00	R\$ 320.000,00
3	<p>DISCIPLINAM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas;</p> <ul style="list-style-type: none">• estrutura devidamente aterrada,• acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento <p>para manutenção por equipe com equipamento de segurança (epi),</p> <ul style="list-style-type: none">• extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ad (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente.• incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.• todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	PRÓPRIA	M / DIA	3000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00
4	<p>BARRICADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio de alta resistência, com base de auto fixação e mão de torça de sustentação ao solo, medindo no mínimo 1,0 metro x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para contenção de público e isolamento de áreas, degraus para posicionamento de segurança.</p> <ul style="list-style-type: none">• Estrutura devidamente aterrada.• Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento <p>para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EM),</p> <ul style="list-style-type: none">• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente.• incluindo todas as despesas com taxas, impostos.	PRÓPRIA	M / DIA	600	R\$ 89,00	R\$ 53.400,00

S

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO
FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

Q



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



- encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

Item	Descrição	Modalidade	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	<p>FECHAMENTO: locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e demais acessórios na composição de fechamento para isolamento de área, com porta e portões de acesso, pintado na cor determinado pelo contratante, tudo em excelente estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none">• estrutura devidamente aterrada,• acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (epi).• extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,• toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;• incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,• todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança	PRÓPRIA	MT/ DIARIA	4000	R\$ 50,00	R\$ 200.000,00
6	<p>CONTENÇÃO DE TAPUME: Locação com montagem e desmontagem de estrutura fabricada em metalon e/ou lambril na chapa 18, medindo 2,25 m de altura e 2 metros de comprimento sem pontas de lança, com portões para saídas de emergência, visando ao isolamento da área do evento, disciplinar a entrada de público para controle de segurança e isolamentos do back stage.</p> <ul style="list-style-type: none">• estrutura devidamente aterrada,• acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (epi).• extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,• toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de	PRÓPRIA	MT/ DIARIA	1000	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00

50

usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;

- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

7	<p>PORTICO: Locação com montagem e d4montagem de pórtico de Entrada 10m x 6 m — Montada em 030 com testeira de 10x 1,00 mts e laterais de 6x1 mt ou de acordo com o que for solicitado.</p> <ul style="list-style-type: none"> • estrutura devidamente aterrada, • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (epi), • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança 	PRÓPRIA	DIÁRIA	100	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
8	<p>BACK DROP EM 030 Locação com montagem e desmontagem de BACK DROP com no mínimo 3mts de largura e 3mts de altura Montada em 030 com estrutura devidamente aterrada,</p> <ul style="list-style-type: none"> • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (epi), • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, • toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, V transporte, hospedagem e alimentação, -, 	PRÓPRIA	DIÁRIA	200	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00



todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e Segurança

9	BACK DROP EM 020: Locação com montagem e desmontagem de BACK DROP com no mínimo 3mts de largura e 3mts de altura Montada em 020 com estrutura devidamente aterrada, <ul style="list-style-type: none"> acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com equipamento de segurança (epi). extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente, toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (ares) dos profissionais competentes; incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança 	PRÓPRIA	DIÁRIA	200	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00
---	--	---------	--------	-----	------------	---------------

VALOR TOTAL

R\$ 1.064.700,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS: locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 05 (cinco) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais; <ul style="list-style-type: none"> altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso, a profundidade mínima de cada lance é de 70cm; estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances, fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural; ancoragem por pinos e cabos para estabilização; <ul style="list-style-type: none"> estrutura devidamente aterrada, acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (epi). extintores de incêndio de acordo com as 	PRÓPRIA	METRO QUADRADO	1000	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANÇA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

- exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,
- toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art a) dos profissionais competentes. --
 - incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

2	<p>ARQUIBANCADA 7 DEGRAUS: locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;</p> <ul style="list-style-type: none"> • Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm; • Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural; - • Ancoragem por pinos e cabos para estabilização; <ul style="list-style-type: none"> • Estrutura devidamente aterrada, • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM), <ul style="list-style-type: none"> • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes; • incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	PRÓPRIA	METRO QUADRADO	1000	R\$ 189,00	R\$ 189.000,00
3	<p>ARQUIBANCADA COBERTA: Locação com montagem e desmontagem de</p>	PRÓPRIA	METRO QUADRADO	1000	R\$ 200,00	R\$ 200.000,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



- arquitetada com cobertura em lona, estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão, 07 (sete) lances/degraus de altura, fechamento em madeira na parte vertical de cada degrau, ao fundo e laterais;
- Cobertura com lendas em estrutura em ferro galvanizado e lona na cor branca;
 - Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de cada lance é de 70cm;
 - Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Fixação com bases, guarda-corpo e corrimão do mesmo alumínio estrutural;
 - Ancoragem por pinos e cabos para estabilização:
 - Estrutura devidamente aterrada,
 - Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (IP1).
 - Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
 - Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes;
 - Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
 - Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

VALOR TOTAL

R\$ 539.000,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMARIM TIPO 1: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim climatizado, sistema modular em alumínio estrutural similar octanorm com recebimento de painéis de ts branco, vidro, mdf ou polietileno. área mínima de 16m2, teto com pé direito mínimo de 2,5 metros. estrutura com iluminação condizente com o espaço, piso modular em perfis de alumínio de engste e travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira/mdf com revestimento determinado pelo contratante, cobertura em aço carbono na cor	PRÓPRIA	DIÁRIA	100	R\$ 1.450,89	R\$ 145.089,00

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten signature or initials in blue ink.



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



metalizada ou branca com sustentação por encaixe por encaixe e travamento por pisos ou parafusos. lona vinilica anti-morfo, anti-fungos, proteção iv/uv, confeccionada em poliéster/pvc, proteção black-out não transparente e auto extingüível, sistema de calhas para coleta de agua pluvial" mobilia: 3 mesas pvc, 6 cadeiras pvc, 1 sofá.

- Estrutura devidamente aterrada,
- Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (VI),
- Extintores de Incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

CAMARIM TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em

madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado,

- Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,
- Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melaminica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.

- Estrutura devidamente aterrada,
- Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EPI),
- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) v emitida por profissional competente,
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

2

PRÓPRIA

DIÁRIA

100

R\$ 1.500,70

R\$ 150.070,00

3

CAMARIM TIPO 3: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 5,0 m 5,0 m, piso em

madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, climatizado,

- Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,
- Montado em estrutura de ferro,

PRÓPRIA

DIÁRIA

80

R\$ 1.550,51

R\$ 124.040,80

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 05-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE - CEP: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.

madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm" unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais • Estrutura devidamente aterrada,

- Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM).
- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

CAMARIM TIPO 4: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 8,0 m 6,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ponto de iluminação branca, 02 tomadas de energia, ar condicionado, incluso banheiro químico com acesso interno direto do camarim;

- Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca,
- Montado em estrutura de ferro e alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica (dupla face) cor branca, estruturados por montantes octogonais.
- Estrutura devidamente aterrada,
- Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM).
- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

4

PRÓPRIA

DIÁRIA

80

R\$ 1.600,32

R\$ 128.025,60

5

CAMAROTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, sendo de 1 a 3 pisos de altura variado de 10 cm até 2 mts, carpetado, cobertura em lona tipo night day, anti chamas, tamanho 10 metros x 5,0 metros, com escada de acesso de 2,0 metro de largura com corrimão, fechamento 25 m2 com porta de acesso, com capacidade mínima para 70 (setenta) pessoas; acoplável a outro módulo. Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de

PRÓPRIA

DIÁRIA

120

R\$ 1.850,13

R\$ 198.015,60




acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes;

- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

PISO TATIL EMBORRACHADO: Locação com montagem e desmontagem de estrutura instalado em áreas internas e externas, em pvc nas cores preta, cinza, vermelha, amarelo e azul garantindo fluxo adequado, tudo conforme solicitação do contratante, 1 incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.

- o Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

6

PRÓPRIA

M/DIA

1000

R\$ 99,94

R\$ 99.940,00

MOBÍLIA: Locação com montagem e desmontagem de mobiliário em couro ou tecido, contemplando: 01 sofá de 02 lugares, 02 poltronas, 01 namoradeira, 03 mesas de canto, 01 mesa de centro e tapete estilo persa;

7

PRÓPRIA

DIÁRIA

20

R\$ 1.749,75

R\$ 34.995,00

- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

TABLADO TIPO ELEVADO TIPO 01- Locação com montagem e desmontagem de estrutura de 10m de comprimento por 06 de fundo com im de altura, acarpetado ou com linoleo, com escada de acesso e painel de fundo

8

PRÓPRIA

DIÁRIA

40

R\$ 1.799,56

R\$ 71.982,40

- estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento
- por equipe com equipamento de segurança (epi),
- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,
- toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade

S *L*

[Handwritten mark]



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;

- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

TABLADO TIPO ELEVADO TIPO 02 - Locação com montagem e desmontagem de estrutura de IOM de comprimento por 06 de fundo ATE

50 cm de altura, acarpetado ou com linoleo, com escada de acesso e toda lateral ou de acordo com o solicitado, painel de fundo, grades de proteção.

- estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi).

- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica)

emitida por profissional competente,

- toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade

de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;

- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

TORRE FLY: Locação com montagem e desmontagem de 2 (duas) estruturas de torres, tipo trave em alumínio estrutural com perfil mínimo 30cm x 30cm. mãos francesas, módulos de conexão, prolongadores, adaptadores de redução, dobradiças, abraçadeiras, bases e demais componentes fabricados com mesmo alumínio estrutural, sistema de

çamento por sleeve blocks e talhas, fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.

- estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi).

- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica)

emitida por profissional competente,

9

PRÓPRIA

DIÁRIA

40

R\$ 1.849,37

R\$ 73.974,80

10

PRÓPRIA

DIÁRIA

40

R\$ 1.899,18

R\$ 75.967,20

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com

5

- toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergência, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (ares) dos profissionais competentes;
- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

TORRE DE VIGILÂNCIA (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e piso em madeira, ou similar, em formato de torre, para sustentação de pessoal, coberta, tamanho 1,0 metro x 1,0 metro x 1,0 metro de altura, com escada de acesso e corrimão coberta.

- guarda corpo com barra e grade protetora, • toda estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (epi),
- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,
- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

11

PRÓPRIA

DIÁRIA

150

R\$ 1.948,99

R\$ 292.348,50

PALCO 3M X 6M: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de palco com boca de cena 3m, profundidade 6m, altura do piso ao solo de 0.50m até 1.5m, altura livre de 4m até 6m, 02 grds para PA de 2mt x 4.5mt até 2mt x 7.5mt, em boxtruss p-30.02 arcos laterais (sidesstages) de 3mx4m, guarda corpo ao redor, 01 escada, fechamento da sala do palco em madeira ou tecido, carpete na arca de

12

PRÓPRIA

DIÁRIA

40

R\$ 1.998,80

R\$ 79.952,00

- cobertura em boxtruss p-30, com rampa e escada de acesso, com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins
- estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi),
- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,

S

R



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



o toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;

- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

PALCO 10M X M: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de palco com boca de cena 10mt e profundidade 3m, altura do piso ao solo de 0.50m até 2m, altura livre de 5m até 3m. 02 grads para Pa de 2mt x S.5m até 2mt x 10mt, em boxtruss p-30, 02 areas laterais (sidestages) de 5mt x4mt guarda corpo ao redor, 01 escada, fechamento da saia do palco em madeira ou tecido, carpete na area de palco colunas e cobertura em boxtruss p-30, comrampa e escada de acesso, com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins.

- estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento

por equipe com equipamento de segurança (epi),

- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,
- toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;
- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

13

PRÓPRIA

DIÁRIA

75

R\$ 2.048,51

R\$ 153.645,75

14

PRÓPRIA

DIÁRIA

45

R\$ 2.098,42

R\$ 94.428,90

PALCO 12M X M: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de palco com boca de cena 12mt, profundidade 8mt, altura do piso ao solo de 0.50m até 2m, altura livre de 5mt até 3mt. 02 grads para pa de 2mt x S.5mt até 2mt x 10mt, em boxtruss p-30. 02 areas laterais (sidestages) de 5mt x 4mt, guarda corpo ao redor, 01 escada, fechamento da saia do palco em madeira ou tecido carpete na

SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

area de palco, colunas e cobertura em boxtruss p-30, com rampa e escada de acesso com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins.

- estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi),
- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,
- toda documentação e sinalização 4çadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (ares) dos profissionais competentes;
- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
- todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

PALCO 14M X 101V1: : Locação com montagem e desmontagem de estrutura de palco com boca de cena 14mt, profundidade 10t, altura do piso ao solo de 0.50m até 2m, altura livre de Smt ate Smt, 02 grads para pa de 2mt x 5.5mt até 2mt x 10mt, em boxtruss p-30, 02 areas laterais (sidestages) de Smt x 4mt, guarda corpo ao redor, 01 escada, fechamento da saia do palco em madeira ou tecido carpete na area de palco, colunas e cobertura em boxtruss p-30, com rampa e escada de acesso com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins.

- estrutura devidamente aterrada,
- acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (epi),
- extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de art (anotação de responsabilidade técnica) emitida por profissional competente,
- toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as anotações de responsabilidade técnicas (art's) dos profissionais competentes;
- incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação
- todo serviço deve ser prestado com excelente

15

PRÓPRIA

DIÁRIA

25

R\$ 2.148,23

R\$ 53.705,75

S J

Q

qualidade, acabamento -
e segurança

PALCO PORTE GRANDE 16M X 14M: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas:
Medindo até 16 m de boca x 14m de profundidade x de 1,00 mt a 2,00 mts de altura, do chão para piso do palco, no mínimo 9 m de altura reguláveis do piso para teto, Montado em estrutura de box três P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas, confeccionadas em alumínio, leves e de alta resistência, Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e na cobertura, Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura, 02 áreas laterais (sidestages) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, sendo uma, tamanho SX14m, e outra, tamanho 5m x 14m, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma alumínio e compensado, com capacidade de carga de 750 kg/m², carpetado na cor solicitada e ou com linóleo, guarda corpo e grade protetora ao redor, cobertura em forma de arco ou chalé, combina do com o pco, lona antichamas na cor branca, 02 Escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e rampa conforme solicitado, degraus largos e corrimão, cada: Área de back stage, fechada ao fundo com 150 metros quadrados com porta e portão de acesso de pedestre e veículos, Toda estrutura devidamente aterrada, 05 folhas de madeira na cor preta de 1,5 mts x 3 mts de cada lado para servir de pernas cenográfica com duas escadas e ou rampa que deverá atender as normas de portadores de deficiência e estrutura de fixação nas laterais para fixação de som fly em forma de trave, • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM), • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de

16

PRÓPRIA

DIÁRIA

18

R\$ 2.198,04

R\$ 39.564,72

S&A

[Handwritten mark]

emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ART's) dos profissionais competentes.

- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança estrutura devidamente aterrada.

17	<p>PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de I^o, medindo 8 metros de corredor central em 902 com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiros inferiores com fechamento em madeira pintada na cor solicitada, acabamento em malha, na altura solicitada de 1,00m, 1,50m ou 2,00m; piso acarpetado na cor cinza, preta ou vermelha, de acordo com solicitação do contratante;</p> <ul style="list-style-type: none"> • estrutura devidamente aterrada, • acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento para manutenção por equipe com equipamento de segurança (EM). • extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergência, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes. • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança. 	PRÓPRIA	DIÁRIA	30	R\$ 2.247,85	R\$ 67.435,50
18	<p>HOUSEMIX MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, anti chamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x4,00 m, com barras e grades protetoras, toda fechada nas laterais com plástico incolor, com bancada interna de no mínimo 3,00 metros para mesa de controle de som, iluminação e equipamentos; ponto de energia e iluminação.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Toda estrutura devidamente aterrada, • Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM). • Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de 	PRÓPRIA	DIÁRIA	15	R\$ 2.207,66	R\$ 33.114,90




- bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
- Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de estruturas, saídas de emergências, licenças, alvarás e as Anotações de Responsabilidade Técnicas (ARTs) dos profissionais competentes.
 - Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.
 - Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

VALOR TOTAL

R\$ 1.916.296,42

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grôs, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts, 5mts e 6mts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios;</p> <p>para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 40 Kg/metro, Estrutura devidamente aterrada, Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</p>	PRÓPRIA	M/ DIARIA	2800	R\$ 200,00	R\$ 560.000,00
2	<p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grôs, pórticos e demais estruturas na formação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt, 2mts, 3mts, 4mts,</p>	PRÓPRIA	M/ DIARIA	1600	R\$ 201,00	R\$ 321.600,00

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANÇA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com




Smts e fmts, treliças, cubos, sleeves, bases, pau de carga, flanges, sapatas; abraçadeiras, graus, talhas, parafusos, ferramentas, acessórios; para sustentação de equipamentos de iluminação, efeitos diversos, painéis e cenários, montados em cima de palco ou sobre solo, com carga mínima distribuída de 80 Kg/metro. Estrutura devidamente aterrada. Acompanhada na montagem, dpmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os devidos equipamentos de segurança (EPI); Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

VALOR TOTAL

R\$ 881.600,00

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 06 Moving Beam SR., 20 Refletores Par Led DE 3w RGBW, 02 Minibrutes 06 lâmpadas, 02 Atomic 3000w, 02 máquina de fumaça com controle DMX e ventiladores, equipamentos de primeira linha e bom estado. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	PRÓPRIA	DIÁRIA	160	R\$ 800,10	R\$ 128.016,00

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com




variadas e 01 operador -
Técnico

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE:
Locação com montagem e
desmontagem de Sistema de iluminação
profissional de médio porte para
palco com as especificações mínimas: 08 Moving
Beam SR, 10 Elipsoidais
com íris, 24 Par led 3w RGBW, 04 Minibrutes 06
lâmpadas, 04 Atomic
3000w., 16 Elipsoidal, 02 máquina de fumaça com
controle DMX e
ventiladores, 8 ribaltas, e equipamentos de primeira
linha e bom estado
de conservação. Sistema deve atender todas as
especificações, exigências
e especificidades em quantidades suficientes e
demais equipamentos
exigidos que atendam rider técnico da atração
musical contratada.

Qualquer substituição dos equipamentos terá
obrigatoriamente que ser
aceita pela contratante e equipe técnica da atração.
Acompanhado e
operado por técnico capacitado e equipe de apoio.
Sistema devidamente
aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as
exigências do corpo de
bombeiros, emissão de ART (Anotação de
Responsabilidade Técnica)
emitida por profissional competente, incluindo todas
as despesas com
taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,
hospedagem e
alimentação, Sistema deve atender todas as
especificações, exigências e
especificidades do rider técnico da atração/banda a
se apresentar, Todo serviço deve ser prestado com
excelente qualidade, acabamento e
Segurança.

2

PRÓPRIA

DIÁRIA

80

R\$ 900,54

R\$ 72.043,20

3

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE:
Locação com montagem e
desmontagem de Sistema de iluminação
profissional de grande porte
para palco com as especificações mínimas: 24
Moving Híbrido (DTS
Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor
/Martin Rush), 16
Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas
de Led Tilt (DTS Katana
/Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 04 máquinas de
fumaça com
ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14
strobos de led X5 SGM, 16
Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console Grand
M.A2, 03 Vias de cabo Red
CAT6 RJ45, 05 Pontos de Intercom, demais
equipamentos para atender
rider técnico de iluminação de grande porte, com
equipamentos de
primeira linha e bom estado de conservação.
Sistema deve atender todas
as especificações, exigências e especificidades em
quantidades
suficientes e demais equipamentos exigidos que
atendam rider técnico

PRÓPRIA

DIÁRIA

50

R\$ 1.000,98

R\$ 50.049,00




da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

4	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional especial para palco com as especificações mínimas: 60 Moving Híbrido, 30 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 32 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça tipo wazer com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 36 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 80 Par Leds RGBWA 01 console Grand MA2, Vias de cabo Red CAT6 RJ45, OS Pontos de Intercom, demais equipamentos para atender rider técnico de iluminação de grande porte, com equipamentos de primeira linha e bom estado de conservação. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar, • Todo</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	52	R\$ 1.101,42	R\$ 57.273,64
---	---	---------	--------	----	--------------	---------------






SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação de sistema de iluminação branca tipo refletor LED, cores fria e quente, com grid de grande, tripés, torres, etc., de acordo com a necessidade do ambiente seja ele aberto ou fechado, com refletores em led com potência e luminosidade adequada a cada ambiente para fixação em palco, arquibancada, postes e estruturas do evento, ruas, avenidas, praças ou locais diversos, incluindo todo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesas com equipe e material.

• Incluído estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.

• Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,

• Sistema devidamente aterrado,

• Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM),

• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica)

emitida por profissional competente,

• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,

• Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades solicitado pela contratante.

• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

5 PRÓPRIA DIÁRIA 4599 R\$ 1.201,86 R\$ 5.527.354,14

6 CANHÃO SEGUIDOR: Locação com montagem e desmontagem de equipamento de iluminação com potência de 1200 wats - lâmpada hmi mínimo de 1200w. PRÓPRIA DIÁRIA 30 R\$ 1.302,30 R\$ 39.069,00

• Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,

• Sistema devidamente aterrado,

• Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM),

• Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica)

emitida por profissional competente,

• Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,

• Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e

solicitado pela contratante.

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com

5



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

SKV -VER: Locação com montagem e desmontagem de equipamento de sky walker de 2500w e 4000w.

- Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,
 - Sistema devidamente aterrado,
- Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM),
- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
- Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

7

PRÓPRIA

DIÁRIA

30

R\$ 1.402,74

R\$ 42.082,20

8

PRÓPRIA

METRO QUADRADO

1200

R\$ 53,18

R\$ 63.816,00

- PAINEL DE 1W TIPO INDOOR: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de IS TIPO INDOOR em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.
- Especificações técnicas mínimas: Indoor P4, Distância entre pixels: 4,81 mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: 1P43, Peso (kg): 13, Max consumo w/m2: 400, Tipo de gabinete: Alumínio, Voltagem: 220V.
- Incluído estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.
 - Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,
 - Sistema devidamente aterrado,
 - Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM),
 - Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, -
 - Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal,

5

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

- transporte, hospedagem e alimentação,
- Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.
 - Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P6, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante, 4 cameras para captação de imagens acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,

- Incluído estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.

- Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,

- Sistema devidamente aterrado,
- Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante

todo o evento por equipe com equipamento de segurança (EM),

- Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,

- Incluindo todas as despesas c taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,

- Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.

- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

PAINEL DE 1(0 TIPO OUTDOOR : Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução TIPO QUT 000R P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e acessórios necessários para correta aplicação e formatação de acordo com a solicitação do contratante.

Especificações técnicas mínimas: Indoor P4, Distância entre pixels: 4,81 mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: >2000, Dimensão (mm): 500x1000, escala de cinzas: 14(bit), Grau de proteção: 1P43, Peso (kg): 13, Max consumo w/m2: 400, Tipo de gabinete: Alumínio, Voltagem: 220V.

9	PRÓPRIA	METRO QUADRADO	1200	R\$ 60,62	R\$ 72.744,00
---	---------	----------------	------	-----------	---------------

10	PRÓPRIA	METRO QUADRADO	1200	R\$ 74,06	R\$ 88.872,00
----	---------	----------------	------	-----------	---------------




- Incluído estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou separado, de acordo com solicitado pela contratante.
 - Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio,
 - Sistema devidamente aterrado,
 - Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo o evento por equipe com equipamento de segurança (P1),
 - Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente,
 - Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,
 - Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e solicitado pela contratante.
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

PROJETOR DE MULTIMÍDIA: Locação com montagem e desmontagem de Projetor de Multimídia de grande porte para realizar projeções em prédio, fachadas e outros, exibição de vídeos e logomarcas

- Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por técnico;
- Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe de operacionalização.
- Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

11

PRÓPRIA

DIÁRIA

30

R\$ 804,50

R\$ 24.135,00

VALOR TOTAL

R\$ 6.165.454,38

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW DE EFEITO VISUAL: Contratação do serviço de montagem e execução de show com efeitos visuais diferenciados e sem barulho, composto de no mínimo: 100 tubo 1.5" cores e efeitos variados, 30 tubos de 1.5" cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2" cores e efeitos variados, 25 tubos de 2.5" cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1.5", 2" e 3" cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3" prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4" chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6" verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7" (bomba chinesa) vel de noiva/cortina, ou similares de igual qualidade; fogos	PRÓPRIA	DIÁRIA	30	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00






SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

indoor, jatos de CO2 com 4 bicos, 4 dmx fire machine, 2 máquinas de skypaper, 2 máquina de neblina, neve e bolhas.
Serviço deverá ser realizado por pessoa equipada com equipamentos de segurança, capacitada e habilitada, de acordo com legislação atual, incluindo todo material, equipamentos e acessórios, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.

VALOR TOTAL

R\$ 16.800,00

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização de pequeno porte, para reuniões e palestras, em local aberto e/ou fechado - ate 800 participantes, com no minimo: 04 Caixas de som amplificadas e processadas 1400W RMS cada, 2 caixas sub de 1.400 watts, com tripé, 01 Mixing Console com no minimo 12 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalizaço filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com freqüência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF, 04 Microfones com fio, 01 - Aparelho de CD player para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema: Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança	PRÓPRIA	DIÁRIA	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, para pequenas apresentações musicais, com no minimo: 04 Caixas para subgraves (8 fatantes, 16 polegadas com 1.200W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W	PRÓPRIA	DIÁRIA	50	R\$ 720,87	R\$ 36.043,50

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE - CEP: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



S

Q



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



RMS cada; amplificadores compatível com o sistema de PA e monitor;
01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores ADIDA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas;
01 Multicabo com no mínimo 24 vias (5CIts); 04 Canais de CATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console com no mínimo 48 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor, 01 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Toms, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa, 01 Máquina de Chimbal, 01 Pedal para Bombo, 01 Banco com KR de microfones específicos; 01 Amplificador e caixa para baixo com 800W RMS; 01 Amplificador e caixa para guitarra com 900W RMS; 01 Amplificador e caixa para teclado; 02 Direct Box de impedância para instrumentos, 06 Monitores. Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, acompanhado durante todo o evento por equipe de manutenção, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte que atenda público estimado de no mínimo 30000 pessoas em área aberta, com as especificações mínimas: P.A.(Public Address): 22x line array das aere 12 ou similar, auto amplificadas spain; 16x subgraves sb	PRÓPRIA	DIÁRIA	23	R\$ 841,74	R\$ 19.360,02
---	--	---------	--------	----	------------	---------------

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com



650 1600 watts; 06x talhas it; 06x bampers; 10x amplificador 9k db tecnologia 9000 watts Rack driver -consoles; 01x console yamaha c15 48 in 24 out; 01x console yamaha c13 48 in 24 out; 02x processadores xta 448 4in 8out; 01x processadores 2x6 db series 2in 6out; 01x distribuidor isolador behringer; 01x distribuidor ac pentacústica; Monitor: 08x line array idea evo 88 1200watts powersoft italy; 02x bampers; 04x subgraves db tecnologia b&c celestion scoop 1200 watts; 02x monitores das 5112 autoamplificadas(1x12) spain; 02x monitores rcf hd10 autoamplificadas (1x10) italy; 04x monitores jbl prx612 autoamplificadas (1x12) usa; 04x monitores db tecnologia b&c celestion t112 (1x12 coaxial); 02x subs peavy autoamplificadas (1x15) usa; Bankline: 01x jazz chorus 120 italy; 01x fender super sonic twin 120w usa; 01x hartke system 3500 usa; 01x ampeg sv11 - caixa 810 usa; 04x caixas hs 4x10 - 1x15 usa; 50x pedestais rmv; 03x garras lp; 03x garra ask;bateria yamaha japan; Microfones: 03x shure sm 51b; 12x shure sm 57; 1x shure sm 58; 03x shure sm 58b; 02x audio tecnica; 02xjts 58; 01x shure sm 52b; 01x akg d112; 02x shure sm 91b; 01x senneheiser 604; 01x senneheiser 609; 01x senneheiser 905; 01x senneheiser md 421; 06x shure sm 81; 01x microfones sem fio shure ppx; 04x fontes shure; 04x microfones sem fio shure ur2 com booster; 18x direct whirlwind imp2; 01x direct ativo dbx; 01x amplificadores de fones phonic; (1x power click; 06x fones koss; 01x fone akg 404; 01x fone akg 414; 12x caixas adaptadoras fones; 1x afinador tama; cdj pionner 400; 02x caixa comunicação; 01x sonometro radio shack; Cabos mia e sub snake: 01x sub snake 20 vias; 04x sub snake 12vias; 02x sub snake 06 vias; 02x distribuidor 06 vias; 03x spliter 12 vias 80m; 01x spliter 12 vias 30m; 10x cabos xlr; 28x cabos piO; Power: 01x main power com mib digital ISOa; 03x cabos 4x16mm 50m; 03x cabos 1x16mm 50m (verde); 03x varas para aterramento 1/2 polegada. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

equipe técnica da atração. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Bateria profissional completa; Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, Extintores de Incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.

4	<p>SONORIZAÇÃO DE PORTE ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional com no MININO01 console digital 48 CANAIS 24 bits com entradas xlr balanceadas e 16 saídas xlr balanceadas mínimo de 48 faders físicos em sua superfície. 8 grupos de dca; ou de acordo solicitado com Ryder, mapa de palco e cu input list do artista- 01 gerenciador de caixas acústicas digital de 24 bits 196 khz trabalhando em faixa dinâmica de até 115 d com 2 ou 4 entradas e mínimo de 6 saídas com ajustes individuais de delay, ganho e fase; - o sistema de pa compatível com ambiente no mimmc 24 unidades de une array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias cobertura de 1002horizontal e 15 vertical. Resposta de frequências de 60hz à 16khz. 1 diária 10 capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro de 130 a 133 d spl por caixa. 32 caixas de subwoofers ativos ou passivos com transdutores de 18" resposta de frequências de 20hz à 150khz. Spl máximo entre 99 à 101 db spl. Uso de software para alinhamento e acoplamento do sistema. Parte do equipamento endereçado a monitoração 01 console digital 24 bits com NO MININO 48 entradas xlr balanceadas e 16 saídas xlr balanceadas mínimo de 24 faders físicos em sua superfície. 8 grupos de dca; 01 equalizador gráfico de 31 bandas com variação em +/- 15db por banda, resposta de frequência de 20hz a 20khz 0/0,0db</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	23	R\$ 962,61	R\$ 22.140,03
---	---	---------	--------	----	------------	---------------

Handwritten signature or initials in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



com entradas e saídas balanceadas; 01 sistema de side fiO com 4 caixas de médias e altas frequências ativas ou passivas com no min mo 2 vias. Cobertura de 55° horizontal e 40° vertical. Resposta de frequências de 20hz a 16khz. Capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro em 120 a 130 db spl. 4 caixas de sub woofer ativo ou passivo com transdutores de 18" resposta de frequências de 20hz a 16 khz. Spl máximo entre 99 a 101 db spl. 12 caixas de monitor passivos com transdutores de 12" ou 15" polegadas, drive de titânio de mínimo 1,5 polegadas capacidade de pressão sonora a 1 watt de potência medido a 1 metro em 120 a 130 db- spl. Cobertura de 90° horizontal e 60° vertical resposta de frequência de 50hz a 16khz. 06 amplificadores de potência com no mínimo 1200w e máximo de 6000w rms de potência por canal em 2 ohms. Sensibilidade de entrada em +4dbu com distorção harmônica total em 0,05% max classe ab/ln ou d. 20 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 15khz padrão polar, cardióide. Impedância nominal entre 150 e 300 ohms sensibilidade de 1 khz, tensão de circuito aberto 54. Sdbv/pa(1.85mv), 1 pascal = 94 db-spl 1 com conector de áudio profissional xlr de 3 pinos; 04 sistemas de microfones uhf tipo bastão sem fio com transmissão em rf digital 24 bits /48khz resposta de frequências de 25hz a 15khz padrão polar cardióide com alcance de mínimo 1000 frequências selecionáveis; 04 sistemas de microfones uhf tipo head set sem fio com transmissão em rf digital 24 bits /48khz resposta de frequência de 25hz a 15khz padrão polar cardióide. Com alcance de mínimo 1000 frequências selecionáveis; 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências de 50hz a 15khz padrão polar cardióide. 4 microfones com cápsula condensadora com resposta de frequências de 50hz a 17 khz padrão polar cardióide e filtro passa alta selecionável; 01 kit com 24 pedestais grandes para microfone com extensor e 8 pedestais mini; 01 leitor de mídias em cd e usb com display progressivo e regressivo; 20 direct box passivos e ativos com conexão xlr/trs ya relação de impedância de entrada e saída 13371, resposta de frequências de 20hz a 20khz 1- 1db, nível de mudança

5

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



entrada e saída de -20dB e chave lift/ground; 01 multicabo de 56 vias com conectores Ar balanceados com sistema de multipinos. 04 multicabo de 12 vias com conectores xis-balanceados com sistema de multipinos. 01 bateria com madeira tipo maple com peles hidráulicas com as seguintes configurações: bumbo, caixa, 2 tons e surdo. Acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento dos tom- holders tipo easy lock. 01 main power trifásico de 1w com entrada em conectores tipo camlock 380volts fase+fase com saídas 110 e 220 volts. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas abnt nbr 5410; 01 sistema de intercomunicação entre house mix e palco; 02 amplificador de guitarra combo ou stack com 2 ou 4 transdutores de 122 de 200w/ rms, canal de distorção e foot switch; 4 transdutores de 10" e 1 caixa com 1 transdutor de 15" e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico de 9 bandas, crossover variável interno de 24db/oitava, entradas para loop de efeitos send/return e entradas de alta e baixa impedância; 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones com impedância de 60 ohms; faixa de frequências de 20hz a 20 KHZ. O sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico de atrações musicais de grande porte de nível nacional e internacional. Qualquer substituição dos equipamentos terá obrigatoriamente que ser aceita pela contratante e equipe técnica da atração. Bateria profissional completa; Acompanhado e operado por 02 técnicos capacitados e equipe de apoio. Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.219.546/0001-52
ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO
FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580
CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823
EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten mark or signature in blue ink.



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



	alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e Segurança					
5	<p>BACK UÑE PARA DJ: Locação com montagem e desmontagem de Sistema profissional composto por 1 par de cd(200-1 (similar ou superior) par de pick-up technics mix II (toca-discos) (similar ou superior), com agulhas e shell (cápsula) - 1 mixer numark, gemini ou pioneer com 4 canais (similar ou superior), sendo 2 canais com entrada phono (para toca-discos) e 2 para cd play. Ou que atenda artista a nível nacional conforme ryder solicitado. Sistema devidamente aterrado.</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</p> <p>SONORIZAÇÃO TIPO MOVEL MÉDIO PORTE: Locação de equipamento de sonorização móvel montado e acoplado a um reboque para transporte rápido, tipo trio elétrico ou reboque, composto de no mínimo: 04 caixas de grave, 08 médios, 08 TI, amplificação, efeitos, equalizadores, fonte de energia própria, bateria, gerador, mesa, console com 16 canais, 10 microfones sem fio, equipamento de CD/DVD, entrada USB, 10 metros de cabo de conexão de energia.</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	30	R\$ 1.083,48	R\$ 32.504,40
6	<p>Acompanhado e operado por 01 técnico capacitado e equipe de apoio, inclusive motorista habilitado, Veículo de boa aparência, com mecânica e manutenção atualizada, abastecido para execução do serviço, incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Serviço mínimo de 8 (oito) horas diárias. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade e segurança</p>	PRÓPRIA	HORAS	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
7	<p>DELAY - Locação de Sistema de Delay completo, de nível profissional de acordo com o solicitado em ryder, com 90 mínimo 4 caixas médias e 2 grave que atenda áreas de grandes pubcos montados em torres em alumínio 030 distribuída em praça pública durante a realização dos eventos</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	46	R\$ 1.325,22	R\$ 60.960,12

VALOR TOTAL

R\$ 279.008,07

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>GERADOR DE ENERGIA 100 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 100 KVA- Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de Incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	80	R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00
2	<p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA- Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de Incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente., Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	90	R\$ 2.501,00	R\$ 225.090,00
3	<p>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA- Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de Incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade,</p>	PRÓPRIA	DIÁRIA	30	R\$ 2.502,00	R\$ 75.060,00

acabamento e segurança

VALOR TOTAL

R\$ 500.150,00

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS: Serviço de produção de eventos com equipe de 2 coordenadores e 2 produtores e 10 diária 20 colaboradores de apoio para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento (Equipe/dia). Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	PRÓPRIA	DIÁRIA	40	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
2	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1: Contratação de empresa produtora de eventos de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento, produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas.	PRÓPRIA	SERVIÇO	40	R\$ 503,00	R\$ 20.120,00
3	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2: contratação de empresa produtora de eventos de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento, produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 10 pessoas	PRÓPRIA	SERVIÇO	40	R\$ 609,00	R\$ 24.360,00
4	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 3 Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento. Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda	PRÓPRIA	CACHÊ	40	R\$ 401,00	R\$ 16.040,00






SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 5 pessoas

MESTRE DE CERIMONIA / APRESENTAÇÃO:

Contratação de mestre de cerimônia / apresentador profissional (sindicalizado) com experiência

cerimonial, para conduzir e apresentar atrações musicais, autoridades convidados e demais informes necessários durante o período do evento

• Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de

abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;

• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos

morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos,

pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,

• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança

COMUNICADOR DE RENOME REGIONAL:

Contratação de comunicador profissional (sindicalizado) com experiência em cerimonial, para conduzir

e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento,

• Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de

abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;

• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas,

impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,

• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.

5		PRÓPRIA	CACHÊ	40	R\$ 504,00	R\$ 20.160,00
6		PRÓPRIA	CACHÊ	40	R\$ 610,00	R\$ 24.400,00
7	SISTEMA DE SEGURANÇA: Detector de metal portátil com alerta audível e luz	PRÓPRIA	DIÁRIA	500	R\$ 402,00	R\$ 201.000,00
8	RÁDIOS - rádios comunicadores e/carregador, clipper, bateria e fone de ouvido c/alcance até 3 km. conjunto de 06 rádios	PRÓPRIA	DIÁRIA	2000	R\$ 505,00	R\$ 1.010.000,00
9	CADEIRA DE PLÁSTICO PVC: sem braço, na cor branca com especificações de no mínimo: altura 890mm, largura: 430mm, comprimento: 510mm.	PRÓPRIA	DIÁRIA	25000	R\$ 8,00	R\$ 200.000,00
10	CADEIRA SEM BRAÇO PARA PALCO: Padrão vip com assento de couro e feito em material de aço carbono, com especificações de no mínimo: altura: 91 cm, largura: 37 cm, profundidade 47cm.	PRÓPRIA	DIÁRIA	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
11	MESA BRANCA PVC: com especificações de no mínimo: comprimento 70cm, altura 70cm, largura 70cm.	PRÓPRIA	DIÁRIA	800	R\$ 506,00	R\$ 404.800,00
12	EXTINTOR DE INCENDIO - 3a-40lb/c 08kg com tripe	MOCELIM	DIÁRIA	120	R\$ 301,92	R\$ 36.230,40

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

5

M

13	EXTINTOR DE INCENDIO - pqs 40b:c 12kg com tripé	MOCELIM	DIÁRIA	120	R\$ 278,33	R\$ 33.399,60
	SERVIÇO DE BUFFET: Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas composto por profissionais suficiente para servir no mínimo 20 pessoas, composto de: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas (banana, maçã, uva, abacaxi, mexerica), café, suco de caixa de sabores (uva, laranja e abacaxi) refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todos utensílios descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc; inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento; Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço; incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança					
14		PRÓPRIA	SERVIÇO	50	R\$ 207,00	R\$ 10.350,00

VALOR TOTAL

R\$ 2.056.660,00

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE DECORADOR PROFISSIONAL: Com experiência, capacitado para execução dos serviços solicitados, com coordenação e equipe de Apoio	PRÓPRIA	DIÁRIA	40	R\$ 1.000,23	R\$ 40.009,20
2	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de grande porte, para área mínima de 1000m2, composta de: carpete na cor solicitada para área de 40m2; revestimento de ambiente com estrutura em P30 para área do lounge até uma altura de 3,00 metros em tecido jackuard nas cores solicitadas para área de 36m2, com compensado ou outro material similar como base para estruturar o tecido, painel muro inglês com folhagem naturais medindo 5,00m x 3,00m, revestimento de teto em tecido escaline em área de 360 m2na cor branca ou outra solicitada, para compor o lounge: tapete felpudo 4,00mx5,00, mesa pata de leão de fibra medindo 3,00m	PRÓPRIA	SERVIÇO	40	R\$ 1.100,00	R\$ 44.000,00

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com




na cor solicitada com 02 vasos gregos em cerâmica com arranjos com 40 rosas naturais cada, com folhagens e complementos, na frente da mesa
01 arranjo de flores tipo jardineira com 40 rosas naturais com folhagens e complementos, flor tipo gipsófila para cobrir a mesa, 2 recamier divã na mkradeira, dois lustres, quatro espelhos grandes, supote tipo aparador rustico com medida de no minico 1,60mx50cm na cor solicitada, 02 sistema de iluminação em led decorativa de cores de acordo com solicitado para lounge e demais ambientes solicitados, tapetes passarela na cor verde 60m a serem colocados em local de destaque, ; 10 vasos grandes de chilo com arranjos naturais (40 rosas naturais cada com, folhagens e complementos); dez arranjos grandes de coluna com 40 rosas naturais cada, com folhagens e complementos, seis arranjos médios com 20 rosas naturais cada com folhagens e complementos, 60m de malha para revestimentos das estruturas nas cores solicitadas, 100 arranjos para mesa com vaso de vidro com 6 rosas naturais cada, com folhagens e complementos, 06 arranjo de flores tipo jardineira com 40 rosas naturais com folhagens e complementos para mesa plenária; 04 arranjos com tripés com 40 rosas naturais cada com, folhagens e complementos para decoração de áreas de circulação, tudo de excelente qualidade e acabamento, Concluir o serviço de decoração com no máximo 2 horas de antecedência do evento; Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente; Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens; Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento; Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado; Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, Todo materi

3	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e	PRÓPRIA	SERVIÇO	40	R\$ 1.199,77	R\$ 47.990,80
---	---	---------	---------	----	--------------	---------------




desmontagem de decoração de médio porte, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, luminárias balões para área mínima de 400m², composta de no mínimo: carpete na cor solicitada para área de 36m²; revestimento das paredes até uma altura de 2,20 metros, com estrutura em TS com perfil de alumínio, ou similar, na cor branca ou estrutura em biombos de madeira ou MOF devidamente pintados, na cor branca ou outra solicitada; tapetes a serem colocados em local de destaque; seis vasos grandes de chão com arranjos naturais (rosas, folhagens e complementos); 02 arranjos grandes com 40 rosas naturais com folhagens e complementos, 04 arranjos médios com 20 rosas naturais com folhagens e complementos, 01 Lustre, 02 espelhos grandes, revestimentos em malha 30m², tudo de excelente qualidade e acabamento, Concluir o serviço de decoração com no máximo 7 horas de antecedência do evento; Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e 04 posteriormente; Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens; Os arranjos e

4	<p>DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de pequeno porte, para área mínima de 200m², composta de no mínimo: 2 tapetes a serem colocados em local de destaque; quatro vasos grandes de chão com arranjos naturais (rosas, folhagens e complementos); 04 arranjos médios com 20 rosas naturais cada com folhagens e complementos, 20 m² revestimentos em malha na cor solicitada para painel, 1000 balões n2 7 nas cores solicitadas para decoração, tudo de excelente qualidade e acabamento, Concluir o serviço de decoração com no máximo de 2 horas antecedência do evento; Disponibilizar uma pessoa para cuidar e zelar pelos materiais e decoração, devendo chegar ao local de realização do evento com 01 hora de antecedência permanecendo durante o evento e posteriormente; Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e</p>	PRÓPRIA	SERVIÇO	40	R\$ 1.299,54	R\$ 51.981,60
---	--	---------	---------	----	--------------	---------------




posteriormente para recolhimento dos itens; Os arranjos e decorações deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento; Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado; Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento

DECORAÇÃO DE ÁREAS ABERTAS: Serviço de montagem, manutenção e desmontagem de decoração de áreas abertas, para área até 400 m2, composta de: carpete na cor solicitada m2; revestimento de ambiente com estrutura em P30 para área até uma altura de 3,00 metros em tecido jacquard nas cores solicitadas para área, com compensado ou outro material similar como base para estruturar o tecido, revestimento de teto em tecido malha em área na cor branca ou outra solicitada, para compor ambientes a serem decorados: tapete felpudo, e demais acessórios para deixar o ambiente conforme solicitado por Ryder e ou contratante. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente para recolhimento dos itens; Os arranjos e decorações, deverão ser entregues bem acondicionados e em perfeito estado em que proporcionem sua perfeita conservação até o final do evento; Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado; Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento

5

PRÓPRIA

SERVIÇO

30

R\$ 1.399,31

R\$ 41.979,30

VALOR TOTAL

R\$ 225.960,90

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE: Serviço de filmagem e gravação de imagens aérea realizado com drone e câmera digital de alta resolução, Full HD (1080P), com sistema de	PRÓPRIA	SERVIÇO/ DIARIA	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00






SAMPLA
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA



estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas do evento, determinadas pelo contratante. Apresentar em no mínimo

05(cinco) mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado como nome do evento, data e hora.

- Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente;
- Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado, legislação e normas vigentes;
- Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;
- Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação;
- Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.

2	<p>SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO PARA WEB E/OU TELÃO: Serviço de transmissão ao vivo, em tempo real, em canal do You Tube ou outro e/ou telão, a ser definido pelo contratante, numa taxa mínima de 512kbps. Deve ser fornecido computador com placa de captura de vídeo e configuração mínimo de Processador Intel Core i5; 8 G de Memória RAM; Placa de vídeo 128MB; Teclado ABNT-2; Mouse de 600 dpi; HD de 500 GB; Placa de som; Placa de Rede Gigabit; Placa de Rede WIFI 802.11b/g/n, Unidade DVD-RW; 2 USB 2.0 e 2 USB 3.0; Windows 7 Professional com Pacote Office 2013 Standard atualizados, monitor 1W 22. Mesa de corte para transmissão simultânea da filmagem, com 8 entradas em vídeo composto, monitores de LCD, com saída de monitoração independente por canal, com diretor de corte e equipamento para gravação e armazenamento do vídeo, com carga horária de 12 horas.</p> <p>Comentrega do produto final em no mínimo 05(cinco) mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora.</p> <ul style="list-style-type: none">• Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente;• Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado;	PRÓPRIA	SERVIÇO/ DIARIA	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
---	--	---------	-----------------	----	------------	---------------

Handwritten signature

Handwritten mark



- Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total;
 - Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, "...
- Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento

VALOR TOTAL

R\$ 48.000,00

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PESSOAL DE APOIO DIURNO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos de grande porte. Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança	PRÓPRIA	DIÁRIA	1000	R\$ 200,00	R\$ 200.000,00
2	PESSOAL DE APOIO NOTURNO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas e etc., com experiência em eventos de grande porte. Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	PRÓPRIA	DIÁRIA	2000	R\$ 200,00	R\$ 400.000,00
					VALOR TOTAL	R\$ 600.000,00
					VALOR GLOBAL	R\$ 16.854.289,77

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 16.854.289,77 (DEZESSEIS MILHÕES E OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 40.219.546/0001-52
 ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO
 FORTALEZA-CE - CEP.: 60.867-580
 CONTATO: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823
 EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE/2023
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1
CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52
Endereço: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO
FORTALEZA, CEARÁ
Fone/Fax: (85) 99783-9823
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência Nº: 2793-6
Conta Corrente Nº: 88266-6

FORTALEZA-CE, 13 DE JULHO DE 2023

VANILDO Siqueira Pereira
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80112
030378

Assinado de forma
digital por VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:80112030378
Dados: 2023.07.13
15:50:30 -03'00'

S

0